

Stadt Halle (Saale) Büro des Oberbürgermeisters

03.07.2018

Festlegungen der Beigeordnetenkonferenz vom 03.07.2018

Ort: Golfplatz, Hufeisensee Zeit: 10:00 Uhr – 11:00 Uhr

Teilnehmer: Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand

Herr Bürgermeister Geier, Beigeordneter für Finanzen und Personal

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt Frau Brederlow, Beigeordnete für Bildung und Soziales Frau Ernst, Leiterin des Büros des Oberbürgermeisters Herr Paulsen, Grundsatzreferent des Oberbürgermeisters Herr Dr. Folgner, Referent im Geschäftsbereich Kultur und Sport

Herr Teschner, Leiter des Fachbereiches Sicherheit

Herr Ungefroren, stellv. Leiter des Dienstleistungszentrums Wirtschaft,

Wissenschaft und Digitalisierung

Frau Reinhardt, Leiterin des Dienstleistungszentrums Bürgerengagement

Herr Bock, Pressesprecher

Herr Möller, Referent des Oberbürgermeisters

Gäste: Herr Preuk, stellv. Leiter der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH

Herr Labuschke, Vorstand des Golfclubs Halle e.V. Herr Wolfram, Manager des Golfclubs Halle e.V. Herr Schulze, Geschäftsführer HWS GmbH

1. Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung der Sitzung
	Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand begrüßt die Anwesenden und eröffnet die Sitzung.
2.	Feststellung der Tagesordnung
	Es gibt keine Anmerkungen zur Tagesordnung.
3.	Beschlussvorlagen
	Es liegen keine Beschlussvorlagen vor.
4.	
4.1	Golfclub Halle e.V Aktuelle Vorhaben (Gast: Hr. Wolfram, Manager des Golfclub Halle e.V.)
	Herr Labuschke, Vorstand des Golfclub Halle e.V., begrüßt die anwesenden Gäste und informiert über die aktuelle Entwicklung des Golfclub Halle e.V. am Standort

Hufeisensee.

4.2 Entwicklung Hufeisensee

(V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt i.V.m Geschäftsbereich des Oberbürgermeisters)

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt, informiert zum vorliegenden Planungsstand der Entwicklung des Hufeisensees.

Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Im September 2018 wird eine entsprechende Beschlussvorlage (Aufstellungsbeschluss) in die Gremien des Rates eingebracht, dieser wird alle weiteren Entwicklungspotentiale des Sees beinhalten.

Für die Wohnentwicklung im Gebiet Krienitzweg wird ebenfalls ein Aufstellungsbeschluss vorbereitet und in die Gremien eingebracht.

Termin: September 2019

Verantwortlich: Beigeordneter des Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt

4.3 Neue Wohngebiete - Potentialflächen in Halle-Ost (V: Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt, Gast: Herr Schulze, Geschäftsführer HWS GmbH)

Herr Oberbürgermeister Dr. Wiegand führt in die Thematik ein und erläutert die Notwendigkeit, weitere Potentialflächen auszuweisen, insbesondere in Halle-Ost.

Herr Stäglin, Beigeordneter für Stadtentwicklung und Umwelt, informiert über entsprechende Möglichkeiten in der Stadt Halle (Saale).

Die Präsentation ist dem Protokoll als Anlage beigefügt.

Festlegung: Rücksprache und Festlegung zur Entwicklung neuer Wohngebiete in der 2. Beigeordnetenkonferenz im August 2018.

Termin: Beigeordnetenkonferenz am 28.08.2018

Verantwortlich: Beigeordneter für Geschäftsbereich Stadtentwicklung und Umwelt

5. Termine

5.1 Aktuelle Projekte der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH

Herr Preuk, stellv. Leiter der Stadtmarketing Halle (Saale) GmbH, informierte über aktuelle Projekte.

Frau Ernst, Leiterin des OB-Büros, regt an, gemeinsam mit den Mitgliedern des Saalestammtisches alle Freizeitangebote und Veranstaltungen an der Saale im Jahr 2019 in geeigneter Form für Hallenserinnen und Hallenser sowie Gäste zu bündeln.

6. Anfragen

Es liegen keine Anfragen vor.

7.	Vormerkungen
	Es liegen keine Vormerkungen vor.

Gez. R. Möller